

ITMS kód Projektu: 26120130013

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 011/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **011/2010/2.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : COMTESSA Consulting, s.r.o.
 sídlo : Školská 10, 031 01 Liptovský Mikuláš
 Slovenská republika
 zapísaný v : v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel Sro, vložka
 17552/L
 konajúci : Monika Jašeková
 Ing. Jaroslav Záhradník
 IČO : 36360201
 DIČ : 2022184351
 banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)
 (ďalej len „Prijímateľ“)
 (ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **011/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26120130013, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **011/2010/2.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“⁵ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 23.8.2011

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Liptovskom Mikuláši, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					36 460,64			
1.1.1.	Riadiaci personál					27 519,20			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	960	12,13	11 644,80	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €. Počet jednotiek 960 hod., t.j. priemerne 2 hod. denne počas 2 rokov (960 x 12,13 = 11 644,80 €); náplň práce - dozor nad implementáciou projektu, komunikácia so SORO, stretnutia s projektovým tímom.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	80	12,13	970,40	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 80 hod., t.j. 10 prac. dní počas 2 rokov (80x 12,13 = 970,40 €; náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	80	12,13	970,40	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 80 hod., t.j. 10 prac. dní počas 2 rokov (80x 12,13 = 970,40 €); náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.2.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	160	12,13	1 940,80	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 160 hod., t.j. 20 prac. dní počas 2 rokov (160x 12,13 = 1940,80 €), náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.3.	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.4	610620	osobohodina	80	12,13	970,40	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 80 hod., t.j. 10 prac. dní počas 2 rokov (80 x 12,13 = 970,40 €), náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.4.	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.5	610620	osobohodina	80	12,13	970,40	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 80 hod., t.j. 10 prac. dní počas 2 rokov (80x 12,13 = 970,40 €), náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.5.	

1.1.1.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.6	610620	osobohodina	80	12,13	970,40	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 80 hod., t.j. 10 prac. dní počas 2 rokov (80x 12,13 = 970,40 €), náplň práce - realizácia aktivity a koordinácia tímu lektorov v rámci aktivity.	1.6.	
1.1.1.8.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	960	9,46	9 081,60	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 7 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1176,00 € + odvody (1176,00 € + 412,60 €) / 168 = 9,46 €, počet jednotiek 960 hod., t.j. priemerne 2 hod. denne počas 2 rokov (960 x 9,46 = 9081,60 €), náplň práce - asistencia, spracovanie dokumentov.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.1.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					5 448,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	11,35	5 448,00	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny zo 7 € + odvody a 20 % navýšenie, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1176,00 € + odvody + 20 % navýšenie (1176,00 € + 412,60 €) / 168 x 1,2 = 11,35 €, počet jednotiek 480 hod., (480 x 11,35 = 5448,00 €), náplň práce - organizácia spojená s realizáciou aktivít a riadením projektu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 493,44			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	96	12,13	1 164,48	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 96 hod., t.j. priemerne 1 hod. týždenne počas 2 rokov (96 x 12,13 = 1164,48 €), náplň práce - zabezpečuje publicitu projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	192	12,13	2 328,96	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 192 hod., t.j. priemerne 2 hod. týždenne počas 2 rokov (192x 12,13 = 2328,96 €), náplň práce - programuje webstránky a zabezpečuje publicitu projektu v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					14 450,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					14 450,00			

1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	850	17,00	14 450,00	externý manažér, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 17,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 850 hod., t.j. priemerne 10 hod. týždenne počas 2 rokov, náplň práce - riadenie a kontrola financií, vedenie účtovníctva projektu	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					9 475,92			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 683,92	1 683,92	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 6 ks farebný toner (tlačiareň), 4 ks čb toner (tlačiareň), 5 ks čb toner (kopírka), 500x1 balík papier A4, 10x sada prepisovateľné fixy na biele tabule - cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3, 1.4	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	636001	projekt	1	4 392,00	4 392,00	nájom priestorov pre administráciu projektu, počet jednotiek 1, na obdobie 24 mesiacov, výška nájmu je určená nájomnou zmluvou (183,00 EUR mesačne - nájomné 84,17 € bez DPH mesačne za 20,3 m²- kancelárske priestory + 12,4 m² spoločné priestory + 15 m² parkovacie plochy a za poskytované služby v rámci nájomného 98,37 € bez DPH mesačne, čo zahŕňa prenájom nábytku, teplo a teplá voda, vodné, stočné, elektrická energia, ochrana objektu, poistenie budovy a upratovanie priestorov). Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	2 400,00	2 400,00	telekomunikačné poplatky, poštovné a internet pre administráciu projektu, počet jednotiek 1, na obdobie 24 mesiacov. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa aktuálnych cenníkov T-Com.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	vo forme káva, čaj, cukor, slané sladké pečivo, obložené chlebíčky na administráciu projektu pri kordinačných stretnutiach, prac. poradách a pod.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 328,96			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 328,96			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	192	12,13	2 328,96	interný, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 9 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1512,00 € + odvody (1512,00 € + 525,30 €) / 168 = 12,13 €, počet jednotiek 192 hod., t.j. priemerne 2 hod. týždenne počas 2 rokov (192x 12,13 = 2328,96 €), náplň práce - zabezpečuje monitorovanie priebehu a realizácie projektu, informuje projektového manažéra.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					4 950,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky			0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	zabezpečenie publicity projektu v zmysle manuálu. 200 ks plagátov - 100 ks plagátov veľkosti A3 a 100 ks veľkosti A4. Plagáty rozmiestnime v rekreačných zariadeniach Liptova a v mestách Liptovský Mikuláš, Liptovský Hrádok a Ružomberok. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.6.3.	Brožúrky			0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM			0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	420,00	420,00	zabezpečenie publicity projektu v zmysle manuálu, označenie sa týka 5 školiacich miestností a 3 kancelárskych priestorov, v ktorých bude realizovaná administrácia projektu. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	50,00	50,00	zabezpečenie publicity projektu v zmysle manuálu, kalkulujeme 1/2 nákladov na prevádzkovanie domény po dobu 24 mesiacov	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	3 400,00	3 400,00	zabezpečenie publicity projektu v zmysle manuálu, usporiadanie 2 konferencií - úvodnej a záverečnej. V sume je zahrnutý 2x prenájom konferenčnej miestnosti s audiovizuálnou technikou a marketingové náklady spojené s prípravou konferencií. Cena je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	980,00	980,00	zabezpečenie publicity projektu v zmysle manuálu, inzercia v tlačенých médiách s primárnou orientáciou na regionálne médiá (5x MY - Liptovské noviny x 196,00 EUR) a v internetových médiách na stránke projektu, na stránkach našich partnerov a na stránkach zamestnávateľov frekvenciantov školení. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
1.	Spolu					67 665,52			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplicačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			

2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krízového spolufinancovania)					43 178,02			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	22	855,31	18 816,82	2 učebne pre 10 frekventantov + 2 lektori, 22 x 17" notebookov (22 x 843,32 € bez DPH) + 22 x tašky pre 17" notebooky (22 x 11,99 € bez DPH), menej než max. limit pre verejné obstarávanie, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	22	311,86	6 860,92	MS Office Prof. do 2 učebni pre 10 frekventantov + 2 lektori, 22x 311,86 € = 6860,92 € bez DPH, menej než max. limit pre verejné obstarávanie, cena je nižšia ako obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	1 321,59	1 321,59	pre využívanie frekventantmi školení - príprava záverečných prác. Cena bez DPH 1321,59 €. Vyhlasujeme, že DPH nevstúpi do obstarávacej ceny a nevznikne tak kapitálový výdavok, ktorý je neoprávnený v zmysle podmienok Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP OPV-2010/2.1/02-SORO, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	2	1 248,00	2 496,00	súčasť 2 počítačových učebni - pre zabezpečenie výuky frekventantov. Tlačiarne budú mimoriadne namáhané, nakoľko ich bude využívať viac ako 500 ľudí. Jedna tlačiareň musí zvládnuť aj formát A3 - jednotková cena 1383,00 € bez DPH, druhej stačí formát A4 - jednotková cena 1113,00 € bez DPH. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	10	12,78	127,80	USB 8 GB pre lektorov na prenosy vzdelávacích podkladov do učebni, jednotková cena bez DPH 12,78 €; výdavky spolu: 10 ks x 12,78 € = 127,80 € bez DPH, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	378,55	378,55	učebná pomôcka pri manažérskom vzdelávaní. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Optická myš k notebooku	633002	ks	22	9,78	215,16	do učebne - k 22 PC, 2 myši pre lektorov musia byť bezdrôtové (rozhranie wi-fi, alebo BT - závisí od konfigurácie notebookov) kvôli mobilite lektorov v učebni pri ukázkach cez videoprojektor - jednotková cena 27,28 € bez DPH (2x 27,28 € = 54,56 € bez DPH) + 20 optických myši pripojiteľných cez USB - jednotková cena 8,03 €, 20 ks x 8,03 € bez DPH = 160,60 € bez DPH; cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	

2.2.10.	Klávesnice k notebooku	633002	ks	22	10,90	239,80	klávesnice do učebne - k 22 PC, 2 klávesnice pre lektorov musia byť bezdrôtové (wi-fi, alebo BT - záleží od konfigurácie notebookov) kvôli mobilite lektorov v učebni pri ukázkach cez videoprojektor - jednotková cena 17,49 € bez DPH, 2 x 17,49 € = 34,98 € bez DPH; a 20 klávesníc pre frekventantov musia byť pripojiteľné cez USB/PS2, 20 x 10,89 € bez DPH = 108,90 € bez DPH. Cena je nižšia než obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.11.	Projektor na školenie	633004	ks	5	1 429,92	7 149,60	do 5 učební na projekciu učebných osnov; Vzhľadom k súčasným technológiám a požiadavkám na udržateľnosť projektu aj po ukončení potrebujeme videoprojektory s min. rozlíšením 1920 x 1080 pix, kontrast min. 30000 : 1; svietivosť min. 1800 ANSI; hlučnosť max 25 dB; projekčná vzdialenosť: 1 - 20 m, diaľkové ovládanie. 5x 1429,92 € bez DPH = 7149,60 € bez DPH. Menej než max. limit pre verejné obstarávanie. Vyhlasujeme, že DPH nevstúpi do obstarávacej ceny a nevznikne tak kapitálový výdavok, ktorý je neoprávnený v zmysle podmienok Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP OPV-2010/2.1/02-SORO, 5 x 1429,92 € bez DPH = 7149,60 € bez DPH. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.12.	Videokamera na školenia	633004	ks	2	953,20	1 906,40	Videokamery budú používané na školeniach mákkých zručností, kde budú pracovať v rôznych svetelných podmienkach na rôzne vzdialenosti. Pre účely kontroly frekventantov školení a analýzy správnosti ich postupov pri tréningoch mákkých zručností je potrebný HD formát, umožňujúci detailné priblíženie obrazu priamo cez pripojený PC, ktorý okamžite spracováva digitálne video aj so zvukom. Je potrebné vedieť spracovať fotografie priamo zo záznamu, prípadne akmeru priamo použiť vo funkcii fotoaparátu s vzšším rozlíšením. Z toho vyplýva požadovaná konfigurácia kamier: formát HD, min. 3 Mpx fotografie, možnosť fotiť aj počas nahrávania videa, pomalé prehrávanie súčasne so zvukom, 10 x optický zoom, automatický blesk pre zníženie viditeľnosti do 2 učební (mákké zručnosti). 2 x 953,20 € bez DPH = 1906,40 € bez DPH. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.13.	Router na školenia	633002	ks	2	298,44	596,88	do 2 učební - pre prepojenie počítačov do siete, prípadne s centrálnym pripojením na internet, 2 x 298,44 € bez DPH = 596,88 € bez DPH, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.14.	Prenosné plátno k projektoru	633004	ks	5	161,70	808,50	do 5 učební na zabezpečenie priestoru na obraz z videoprojektoru, biele matné, s rozmermi 180x180 cm na podstavci, reflexná schopnosť min. 1.0, pozorovací uhol min. 50 L/R; 5 x 161,70 € bez DPH = 808,50 € bez DPH, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	

2.2.15.	Flipchart	633004	ks	5	280,00	1 400,00	do 5 učebni potrebné umiestniť pohyblivé tabule (stojan s kolieskami), ktoré budú ľahko popisovateľné a stierateľné. Povrch tabule musí byť veľmi odolný, aby sa nepoškodil pri prevozoch a mnohonásobnom stieraní. Rozmer tabule minimálne 90 x 120 cm. 5x 280,00 € bez DPH = 1400,00 € bez DPH, cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.16.	Viazačka	633004	ks	2	430,00	860,00	pre využívanie frekventantmi školení - príprava záverečných prác, 2 x 430,00 € bez DPH = 860,00 € bez DPH. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	
2.2.17.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					43 178,02			
1.1 Vstupná personálna analýza a vstupný audit									
3. vzdelávania									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					17 356,80			
3.1.1.	Interný expert 1 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	240	18,08	4 339,20	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 240 hod. počas 2 rokov (240 x 18,08 € = 4339,20 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.1.2.	Interný expert 2 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	240	18,08	4 339,20	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 240 hod. počas 2 rokov (240 x 18,08 € = 4339,20 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.1.3.	Interný expert 3 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X

3.1.4.	Interný expert 4 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 = 2169,60 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.1.5.	Interný expert 5 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.1.6.	Interný expert 6 pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - personálna analýza a audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 240,00			
3.3.1.	Externý expert pre vstupnú personálnu analýzu a vstupný audit vzdelávania	637004	osobohodina	120	27,00	3 240,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - personálna analýza a vstupný audit vzdelávania. Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1.	X
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					20 596,80			
1.2 Tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a									
4. príprava vzdelávacích aktivít									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 017,60			
4.1.1.	Interný expert 1 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.1.2.	Interný expert 2 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X

4.1.3.	Interný expert 3 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	60	18,08	1 084,80	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov (60 x 18,08 € = 1084,80 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.1.4.	Interný expert 4 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	60	18,08	1 084,80	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov (60 x 18,08 € = 1084,80 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.1.5.	Interný expert 5 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X

4.1.6.	Interný expert 6 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.1.7.	Interný expert 7 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.1.8.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 480,00			
4.3.1.	Externý expert 1 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	637004	osobohodina	120	27,00	3 240,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X

4.3.2.	Externý expert 2 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov, náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.3.3.	Externý expert 3 pre tvorbu akreditovaných vzdelávacích aktivít a prípravu vzdelávacích aktivít	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov, náplň práce - tvorba akreditovaných vzdelávacích aktivít a príprava vzdelávacích aktivít. Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. Tým môže prísť k narušeniu plánovaného časového harmonogramu a tým k navýšeniu počtu dní v nasledujúcich aktivitách a k požiadavkám na väčší objem prác. Rizikom je aj rozsah akreditácie, ktorý môže byť po realizácii aktivity 1.1 väčší, než bol predpokladaný rozsah. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.2.	X
4.3.4.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.5.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.6.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					19 497,60			
1.3 Realizácia akreditovaných vzdelávacích									
5. aktivít - prezenčná forma									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					106 262,40			

5.1.1.	Interný lektor 1 pre európske počítačové zručnosti - príprava na ECDL	610620	osobohodina	160	13,46	2 153,60	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 10,00 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1680,00 € + odvody (1680,00 € + 581,90 €) / 168 = 13,46 €, počet jednotiek 160 hod. počas 2 rokov (160 x 13,46 € = 2153,60 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.2.	Interný lektor 2 pre európske počítačové zručnosti - príprava na ECDL	610620	osobohodina	160	13,46	2 153,60	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 10,00 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1680,00 € + odvody (1680,00 € + 581,90 €) / 168 = 13,46 €, počet jednotiek 160 hod. počas 2 rokov (160 x 13,46 € = 2153,60 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.3.	Interný lektor 3 pre európske počítačové zručnosti - príprava na ECDL	610620	osobohodina	160	13,46	2 153,60	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 10,00 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 1680,00 € + odvody (1680,00 € + 581,90 €) / 168 = 13,46 €, počet jednotiek 160 hod. počas 2 rokov (160 x 13,46 € = 2153,60 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.4.	Interný lektor 1 pre sociálno psychologické a manažérske zručnosti	610620	osobohodina	552	18,08	9 980,16	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 552 hod. počas 2 rokov (552 x 18,08 € = 9980,16 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.5.	Interný lektor 2 pre sociálno psychologické a manažérske zručnosti	610620	osobohodina	632	18,08	11 426,56	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 632 hod. počas 2 rokov (632 x 18,08 € = 11426,56 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X

5.1.6.	Interný lektor 3 pre sociálno psychologické a manažérske zručnosti	610620	osobohodina	552	18,08	9 980,16	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 552 hod. počas 2 rokov (552 x 18,08 € = 9980,16 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Vzorec na prepočet mzdy je uvedený v Prílohe č. 4 - Prieskum trhu - služby. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.7.	Interný lektor 4 pre sociálno psychologické a manažérske zručnosti	610620	osobohodina	280	18,08	5 062,40	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 280 hod. počas 2 rokov (280 x 18,08 € = 5062,40 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Vzorec na prepočet mzdy je uvedený v Prílohe č. 4 - Prieskum trhu - služby. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.8.	Interný lektor 1 pre manažérske a obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	768	18,08	13 885,44	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 768 hod. počas 2 rokov (768 x 18,08 € = 13885,44 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.9.	Interný lektor 2 pre manažérske a obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	448	18,08	8 099,84	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 448 hod. počas 2 rokov (448 x 18,08 € = 8099,84 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X

5.1.10.	Interný lektor 3 pre manažérske a obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	448	18,08	8 099,84	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 448 hod. počas 2 rokov (448 x 18,08 € = 8099,84 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.11.	Interný lektor 1 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	288	18,08	5 207,04	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 288 hod. počas 2 rokov (288 x 18,08 € = 5207,04 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.12.	Interný lektor 2 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	288	18,08	5 207,04	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 288 hod. počas 2 rokov (288 x 18,08 € = 5207,04 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.13.	Interný lektor 3 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	288	18,08	5 207,04	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 288 hod. počas 2 rokov (288 x 18,08 € = 5207,04 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.14.	Interný lektor 4 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	320	18,08	5 785,60	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 320 hod. počas 2 rokov (320 x 18,08 € = 5785,60 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X

5.1.15.	Interný lektor 5 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	176	18,08	3 182,08	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 176 hod. počas 2 rokov (176 x 18,08 € = 3182,08 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.16.	Interný lektor 6 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	176	18,08	3 182,08	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 176 hod. počas 2 rokov (176 x 18,08 € = 3182,08 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.17.	Interný lektor 7 pre obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	176	18,08	3 182,08	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 176 hod. počas 2 rokov (176 x 18,08 € = 3182,08 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.18.	Interný lektor pre manažérske zručnosti	610620	osobohodina	128	18,08	2 314,24	interný lektor, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 128 hod. počas 2 rokov (128 x 18,08 € = 2314,24 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.1.19.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					49 392,00			

5.3.1.	Externý lektor pre sociálno psychologické a manažérske zručnosti	637004	osobohodina	760	27,00	20 520,00	externý lektor, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 760 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.3.2.	Externý lektor pre obchodnícke zručnosti	637004	osobohodina	536	27,00	14 472,00	externý lektor, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 536 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.3.3.	Externý lektor pre európske počítačové zručnosti - príprava na ECDL	637004	osobohodina	320	20,00	6 400,00	externý lektor, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 20,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 320 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.3.4.	Externý lektor pre komunikačné zručnosti v cudzom jazyku	637004	osobohodina	400	20,00	8 000,00	externý lektor, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 20,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 320 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností.	1.3.	X
5.3.5.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.6.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.7.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

5.4.	Ostatné výdavky - priame					26 500,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	637001	projekt	1	26 500,00	26 500,00	nájom učební v celkovej sume 26 500,00 EUR na realizáciu aktivity x 246 dní po 8 hodín denne. Cena nájmu bude závisieť od počtu frekventantov zúčastňujúcich sa daného školenia. Riziko predstavujú turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na prenájom školiacich miestností. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu	1.3.	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.	Podpora frekventantov					25 850,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	23 500,00	23 500,00	ubytovanie pre max. 470 frekventantov (x 50,00 EUR/1 frekventant) počas max. 246 dní školení. Frekventanti budú na vzdelávacie aktivity rozdelení do skupín podľa vstupných a cieľových vedomostí v danej oblasti, kvôli minimalizácii nákladov a optimalizácii časových harmonogramov so sezónnosťou zariadení CR počítame s dochádzaním frekventantov z rôznych lokalít a ich ubytovaním počas školení. Vypočítaná suma je kalkulovaná s predpokladom, že frekventanti využijú potrebu ubytovania priemerne 1 až 2 x počas celého vzdelávacieho cyklu. Riziko predstavujú potenciálne znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie. Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu.	1.3.	X
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 350,00	2 350,00	Materiály na školenia - pre 470 frekventantov, jednotková cena 5,00 EUR/1 frekventant (v cene kalkulujeme kancelárske papiere A4, ich potlač, väzbu školiacich materiálov, plastové hrebene, predné a zadné strany). Na každom školení dostávajú frekventanti nové zviazané materiály na školenia. V cene sú započítané nielen náklady vzniknuté tvorbou študijných materiálov pre frekventantov ale aj náklady, ktoré vyprodukujú frekventanti počas tréningov vzdelávacích aktivít, kde budú individuálne tvoriť cvičné dokumenty (potlač kancelárskych papierov) a náklady, ktoré vzniknú počas overovania vedomostí frekventantov, kde každý frekventant tvorí záverečnú prácu pre každý vzdelávací modul samostatne (potlač kancelárskych papierov). Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa aktuálnych cienkov spotrebného tovaru a podľa skúseností s podobnými projektmi v oblasti vzdelávania.	1.3.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					208 004,40			
1.4 Realizácia akreditovaných vzdelávacích									
6. aktivít - konzultačná forma									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 401,60			
6.1.1.	Interný lektor 1 - sociálno psychologické, manažérske, obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	260	18,08	4 700,80	interný lektor - konzultant, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 260 hod. počas 2 rokov (260 x 18,08 € = 4700,80 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X
6.1.2.	Interný lektor 2 - sociálno psychologické, manažérske, obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	140	18,08	2 531,20	interný lektor - konzultant, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 140 hod. počas 2 rokov (140 x 18,08 € = 2531,20 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X

6.1.3.	Interný lektor 3 - sociálno psychologické, manažérske, obchodnícke zručnosti	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný lektor - konzultant, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - vzdelávanie a dohľad. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X
6.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 640,00			
6.3.1.	Externý lektor 1 - konzultant pre sociálno psychologické, manažérske a obchodnícke zručnosti	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	externý lektor - konzultant, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X
6.3.2.	Externý lektor 2 - konzultant pre sociálno psychologické, manažérske a obchodnícke zručnosti	637004	osobohodina	60	27,00	1 620,00	externý lektor - konzultant, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 2 - z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 60 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X
6.3.3.	Externý lektor - konzultant pre komunikačné zručnosti v cudzom jazyku	637004	osobohodina	120	20,00	2 400,00	externý lektor - konzultant, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny pre Vzdelávacie programy - skupina 1 - z 20,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - vzdelávanie. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.4.	X
6.3.4.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.5.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.6.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					50,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Materiály na školenia pre zabezpečenie konzultácií pre 10 frekventantov (zo 432 frekventantov, ktorí budú mať väčšinu školení formou osobných konzultácií), jednotková cena 5,00 EUR/1 frekventant (v cene kalkuluje kancelárske papiere A4, ich potlač, väzbu školiacich materiálov, plastové hrebene, predné a zadné strany). Na každom školení dostávajú frekventanti nové materiály na školenia. V cene sú započítané nielen náklady vzniknuté tvorbou študijných materiálov pre frekventantov ale aj náklady, ktoré vyprodukujú frekventanti počas tréningov vzdelávacích aktivít, kde budú individuálne tvoriť cvičné dokumenty (potlač kancelárskych papierov) a náklady, ktoré vzniknú počas overovania vedomostí frekventantov, kde každý frekventant tvorí záverečnú prácu pre každý vzdelávací modul samostatne (potlač kancelárskych papierov). Cena je obvyklá v danom mieste a čase podľa aktuálnych cenníkov spotrebného tovaru a podľa skúseností s podobnými projektmi v oblasti vzdelávania.		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	636009	projekt	1	50,00	50,00		1.4.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						15 091,60			
7. 1.5 Kontrola dosiahnutia špecifického cieľa									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 232,00			
7.1.1.	Interný expert 1 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	100	18,08	1 808,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 100 hod. počas 2 rokov (100 x 18,08 € = 1808,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.1.2.	Interný expert 2 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	100	18,08	1 808,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 100 hod. počas 2 rokov (100 x 18,08 € = 1808,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.1.3.	Interný expert 3 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	50	18,08	904,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 50 hod. počas 2 rokov (50 x 18,08 € = 904,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.1.4.	Interný expert 4 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	50	18,08	904,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 50 hod. počas 2 rokov (50 x 18,08 € = 904,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X

7.1.5.	Interný expert 5 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	50	18,08	904,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 50 hod. počas 2 rokov (50 x 18,08 € = 904,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.1.6.	Interný expert 6 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	610620	osobohodina	50	18,08	904,00	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 50 hod. počas 2 rokov (50 x 18,08 € = 904,00 €), náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 480,00			
7.3.1.	Externý expert 1 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	637004	osobohodina	120	27,00	3 240,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.3.2.	Externý expert 2 pre kontrolu dosiahnutia špecifického cieľa	637004	osobohodina	120	27,00	3 240,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - kontrola dosiahnutia špecifického cieľa. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.5.	X
7.3.3.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.5.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					13 712,00			

8. 1.6 Výstupný audit vzdelávania									
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						17 356,80			
8.1.1.	Interný expert 1 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	240	18,08	4 339,20	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 240 hod. počas 2 rokov (240 x 18,08 € = 4339,20 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.2.	Interný expert 2 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	240	18,08	4 339,20	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 240 hod. počas 2 rokov (240 x 18,08 € = 4339,20 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.3.	Interný expert 3 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.4.	Interný expert 4 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.5.	Interný expert 5 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.6.	Interný expert 6 pre výstupný audit vzdelávania	610620	osobohodina	120	18,08	2 169,60	interný expert, zmluvný vzťah TPP podľa Zákonníka práce, výpočet jed. ceny z 13,50 € + odvody, čo zodpovedá priemernej hrubej mzde 2268,00 € + odvody (2268,00 € + 769,10 €) / 168 = 18,08 €, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov (120 x 18,08 € = 2169,60 €), náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2. Cestovné náhrady **						0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						3 240,00			

8.3.1.	Externý expert pre výstupný audit vzdelávania	637004	osobohodina	120	27,00	3 240,00	externý expert, zmluva, zmluvný vzťah podľa Obchodného zákonníka, výpočet jed. ceny z 27,00 €, čo zodpovedá obvyklej cene v danom mieste a čase podľa zrealizovaného prieskumu trhu, počet jednotiek 120 hod. počas 2 rokov, náplň práce - výstupný audit vzdelávania. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.6.	X
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					20 596,80			
3. - 8.	Spolu					297 499,20			
9. Riadenie rizík (ak relevantné)									
9.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	20 400,00	20 400,00	Rizikové prírážky sú kalkulované len pri priamych aktivitách. 1.1 - Rizikom môže byť dostupnosť zamestnancov v oblasti cestovného ruchu, nakoľko audit bude realizovaný v zimnej sezóne. Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác. 1.2 - Riziká predstavuje kvartálne schvaľovanie akreditácií, čím môže byť predĺžený plánovaný termín získania akreditácie. 1.3 - Riziko predstavujú potenciálne požiadavky na väčší objem prác zo strany lektorov, turistickou sezónou zapríčinená znížená dostupnosť cieľovej skupiny a nárast nákladov na ubytovanie a prenájom školiacich miestností. 1.4, 1.5, 1.6 - Riziko predstavuje potenciálne požiadavky na väčší objem prác.	1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.	
9.	Spolu					20 400,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						428 742,74			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	67665,52	19,86	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	43178,02	12,67	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	14450,00	21,36	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	74472,00	21,86	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	20400,00	5	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov